MODELO DE REQUERIMENTO PARA ENQUADRAMENTO NO INVEST-ES

Logomarca da Empresa

Exmo Sr.
[bookmark: _GoBack]MARCOS KNEIP NAVARRO
DD. Secretário de Estado de Desenvolvimento – SEDES

Senhor Secretário,

A (empresa – razão social) -------------------------, (atividade econômica) -----------------, localizada no município de ---------------------, no Estado --------------, vem requerer a V.Exa. o enquadramento do projeto no Programa de Incentivo ao Investimento no Espírito Santo – INVEST-ES, instituído pela Lei nº 10.550, de 01 de julho de 2016.

O projeto de ___(especificar brevemente)____ terá investimento total de --------------- e prevê a geração de -------- empregos diretos próprios.

Em anexo, estamos encaminhando os documentos e informações exigidas pelo Decreto acima referido.

Na expectativa de sermos atendidos no que ora requeremos, subscrevemo-nos.

Nestes termos,
Pede deferimento

Assinatura
Cargo